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Mury naszej szkoły opuszczają 

uczniowie ; 

Brzozowski Adrian 

Himmel Mariusz 
Kuszel Jesica 

Stein Weronika 

Muchajer Wioletta 
Wilgos Kornelia 

Kasprzak Daniel 
Madeja Krzysztof 
Orszulik Kamil 

Pawlus Patryk 
Sobierajska Karolina 

Kotula Patrycja 
Jonczyk Katarzyna 

Jonczyk Sandra 

Olszewska Dorota 
Pardela Katarzyna 

Klasik Mateusz 
Szczyrba Grzegorz 
Maćkowiak Karol 

Jaśkowiec Wojciech 
 

„Szczęśliwej drogi już czas, mapę życia w 

sercu masz, jesteś jak młody ptak…….” 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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Nr 30. V-VI 2009 r. 

Informacje dyrektora szkoły 
(Ciąg dalszy na stronie 2) 

„Tak niedawno żeśmy się poznali…” 
(Ciąg dalszy na stronie 4) 

Informacje szkoły w telegraficznym skrócie. 
 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Zielona szkoła w Wiśle 
Wisła – miasto i gmina w województwie śląskim, w powiecie cie-
szyńskim na południe od Ustronia i na zachód od Szczyrku. Położone 
jest w głębi Beskidu Śląskiego, w pobliżu granicy z Czechami.  
 
 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 

23 czerwca obchodzimy Dzień Ojca,  pamiętajmy o na-

szych tatusiach. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_miejska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bl%C4%85skie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_cieszy%C5%84ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_cieszy%C5%84ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ustro%C5%84
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szczyrk
http://pl.wikipedia.org/wiki/Beskid_%C5%9Al%C4%85ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
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Wszystkim pracownikom, uczniom na  nadchodzące wakacje życzę udanego 

wypoczynku 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

 

12.06 jest dniem ustawowo wolnym od nauki 
19.06  o godzinie 900 odbędzie się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2008/2009 
Od dnia 22.06 do 24.07 w naszej szkole będzie prowadzone żywienie dzieci po 24.07 
uczniowie naszej szkoły będą chodzić na obiady do Szkoły Podstawowej Nr 17. 
1.09 2009 rozpoczęcie roku szkolnego 2009/2010 o godzinie 900 
 

 

Znany ośrodek wypoczynkowy, turystyczny i sportowy. Na terenie miasta swoje 
źródła ma największa polska rzeka o tej samej nazwie – Wisła. Ze źródeł na Bara-
niej Górze wypływają potoki Czarna i Biała Wisełka, które po połączeniu się i przyję-
ciu wód potoku Malinka tworzą rzekę Wisłę. Historia dzisiejszej Wisły sięga przeło-
mu XVI i XVII wieku, kiedy to pojawili się tu pierwsi osadnicy. Byli to drwale pracu-
jący na rzecz książąt cieszyńskich, dostarczający drewna opałowego i gontów na 
potrzeby zamku w Cieszynie. Prawie równocześnie osiedlali się tu Wołosi (zwani 
tutaj Wałachami), przynosząc ze sobą kulturę pasterską, a szałaśnictwo stało się 
wkrótce podstawą życia miejscowej ludności. Wisła od chwili ukształtowania się jako 
wieś feudalna związana była z Cieszynem. Pierwszy dokument wspominający wieś 
pochodzi z 1615 roku. Od drugiej połowy XIX wieku, okolice Wisły odwiedzane są 
przez coraz większą liczbę podróżników. Za odkrywcę Wisły na szeroką skalę trzeba 
uznać pochodzącego z Radomia Bogumiła Hoffa. Ten badacz kultury ludowej, 
współpracownik Oskara Kolberga, odwiedził wieś w 1882 r. i zachwycony jej uro-
kiem zaczął propagować jej walory w prasie i wśród przyjaciół.  
Ludzie pochodzący z Wisły 
Adam Małysz- skoczek narciarski  
Apoloniusz Tajner – trener skoczków narciarskich 
Jerzy Pilch – pisarz 

4.05 –16.05 przebywaliśmy na zielonej szkole w Wiśle. W czasie turnusów zrealizo-

wany został program „Wychowawczo– zdrowotny” i „Ekologiczno-regionalny”. W 

czasie pobytu w tej miejscowości prawie dwa tygodnie, odbyliśmy wycieczki do 

Istebnej, Koniakowa, Ustronia oraz na zaporę do Wisły-Czarnej. W czasie tych wy-

cieczek zwiedzaliśmy chaty góralskie, pałac Prezydencki, słuchaliśmy muzyki góral-

skiej poznawaliśmy roślinność górską i podziwialiśmy panoramę Beskidów. 

 
 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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22.05 odbyła się Eskulapiada prowadzona przez Panie G. Bartusek i A. Kowal-
ską . W ramach Eskulapiady uczniowie klas IV— VI pisali testy sprawdzające wie-
dzę z zakresu ; higieny zdrowia, żywienia, zdrowego stylu życia, udzielania pierw-
szej pomocy przedlekarskiej. Zwycięscy otrzymali nagrody. 
22.05 odbył się konkurs ekologiczno– zdrowotny przygotowany przez Panie A. 
Kalafarska, M. Domagałę i M. Lipską. W konkursie dzieci musiały wykazać się 
pomysłowością  i przygotować strój z materiałów wtórnych oraz wymyślać hasła o 
tematyce ekologicznej. Były tez zagadki i krzyżówki, kolorowanki  dotyczące 
zdrowia. Zwycięskie klasy zostały nagrodzone . 
26.05 w świetlicy szkolnej odbyła się akademia z okazji Dnia Matki która przygo-
towała wraz z dziećmi Pani A. Krajczy, były wiersze i piosenki dla mam oraz kwia-
ty przygotowane przez uczniów pod kierunkiem Pani M. Pudło. Po uroczystości  
zaproszone mamy udały się do klas na poczęstunek. 
1.06 z okazji Dnia Dziecka  nauczyciele wychowania fizycznego Pani M. Domaga-
ła i Pan B. Chroboczek zorganizowali dla dzieci zajęcia sportowe na szkolnym 
boisku. Uczniowie brali udział w biegach na czas, skokach w dal , rzucaniu do celu 
oraz wielu innych konkurencjach. Na koniec dnia dzieci otrzymały upominki ufun-
dowane przez Bank Żywności. 
9.06 uczniowie klas szóstych wybrali się do gimnazjum w którym od 1.09.2009 
rozpoczną naukę czasie odwiedzin mieli okazje poznać dyrektora szkoły oraz za-
poznać się z topografią budynku. 
17.06 w szkole będzie zorganizowany Dzień Ruchu Drogowego na którym ucznio-
wie poznają zasady bezpieczeństwa w czasie wakacji poruszania się po drodze 
oraz sprawdza się w zawodach sprawnościowych na hulajnodze.   
 

Wakacyjne przestrogi 
Wiem, że uwielbiasz pływać. Musisz jednak wiedzieć, 
że nie każde miejsce nadaje się do kąpieli. 
 
Baw się, unikając miejsc, gdzie leżą beczki, puszki i pojemniki niewiadomego 

pochodzenia, nie tylko ze względu na łatwopalne ale również trujące substancje, 
które mogą się w nich znajdować. 
Przede wszystkim jednak nie baw się zapałkami. 
 
Gra w piłkę jest świetną zabawą . Jeżeli bawisz się zbyt 
blisko drogi, możesz ulec groźnemu wypadkowi. 
 
Wypalanie traw, nie jest najmądrzejszym sposobem  
spędzania wolnego czasu. 
 
Nie szusuj na rolkach, rowerze po ulicy między samochodami,  
ale po wyznaczonych alejkach i chodnikach. 
 
Trzepak nie jest najlepszym miejscem do zabawy.   
Upadek z trzepaka może zakończyć się bardzo  

bolesnymi stłuczeniami, a nawet złamaniami rąk i nóg. 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Wis%C5%82a
http://pl.wikipedia.org/wiki/Piastowie_cieszy%C5%84scy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cieszyn
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wo%C5%82osi
http://pl.wikipedia.org/wiki/1615
http://pl.wikipedia.org/wiki/XIX_wiek
http://pl.wikipedia.org/wiki/Radom
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bogumi%C5%82_Hoff
http://pl.wikipedia.org/wiki/1882
http://pl.wikipedia.org/wiki/Apoloniusz_Tajner
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jerzy_Pilch

